
 

 

 

  
  

 

1 

 

126902/2024, ΦΕΚ-3446/Β/14.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

126902/2024, ΦΕΚ-3446/Β/14.06.2024 

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας στον 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και στον Προϊστάμενο του Τμήματος 

Μηχανολογικού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Εύβοιας.  

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1)Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει 

τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 2201), 

3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-

2018 (Β’ 4524) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας. 

2)Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 160. 

3)Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

ΝΠΔΔ  (ν. 352/2007, Α’ 26). 

4)Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

5)Τα άρθρα 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

6)Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26-3-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών στις διοικητικές 

πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα. 

7)Την υπ’ αρ. 19752/29-1-2024 (Β’ 867) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, περί 

ανάθεσης άσκησης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους χωρικούς 

Αντιπεριφερειάρχες. 

8)Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την εύρυθμη λειτουργία, την 

αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης και την εξυπηρέτηση των 

πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους. 

9)Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (Περιφερειακής Ενότητας 

Εύβοιας), αποφασίζουμε: 

Α.Παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας να υπογράφει με την ένδειξη «Με εντολή 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας» και μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας απόφασης 

όλα τα απαιτούμενα έγγραφα, αποφάσεις, εισηγήσεις κ.λπ., σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις, για την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης, όπως αυτές περιγράφονται στο 

άρθρο 7 του Οργανισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (π.δ. 148/2010), όπως ισχύει 

μετά την τελευταία τροποποίησή του (Β’ 2201/2017) και ιδίως τα ακόλουθα: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

126902/2024, ΦΕΚ-3446/Β/14.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1.Κατανομή των υπαλλήλων στα τμήματα της Διεύθυνσης. 

2.Απαντήσεις σε αιτήσεις πολιτών ή γενικότερου εν-διαφέροντος θέματα, που άπτονται των 

αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης. 

3.Θεώρηση δικαιολογητικών δαπανών αμοιβής υπερωριακής εργασίας των Προϊσταμένων 

των Τμημάτων και των υπαλλήλων της Διεύθυνσης. 

4.Έγκριση για συμμετοχή των Προϊσταμένων Τμημάτων και των υπαλλήλων, σε 

εκπαιδευτικά προγράμματα, σεμινάρια, συνέδρια ή ημερίδες. 

5.Βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής του προσωπικού της υπηρεσίας. 

6.Μέριμνα για την διαχείριση του υλικού της υπηρεσίας, καθώς και την πρόταση για 

εκκαθάριση του αρχείου της υπηρεσίας. 

7.Τήρηση του εμπιστευτικού πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας. 

8.Θέματα που αφορούν στον καθαρισμό, τη μελέτη και την εκτέλεση έργων σε υδατορέματα.  

9.Διαδικασία για τον χαρακτηρισμό των επαρχιακών οδών. 

10.Χορήγηση βεβαιώσεων χιλιομετρικών αποστάσεων. 

11.Παροχή γνωμοδοτήσεων για χορήγηση άδειας εκμετάλλευσης λατομείου. 

12.Ολοκλήρωση διαδικασίας απαλλοτρίωσης, μετά την κήρυξη της από το Περιφερειακό 

Συμβούλιο. 

13.Έγκριση κυκλοφοριακών συνδέσεων και άδειας εισόδου - εξόδου στο Επαρχιακό και 

Εθνικό οδικό δίκτυο της αρμοδιότητας της Υπηρεσίας, μέσα στα όρια της Περιφερειακής 

Ενότητας. 

14.Τήρηση και ενημέρωση της ηλεκτρονικής βάσης δεδομένων. 

15.Επικύρωση της ακρίβειας αντιγράφων ή φωτοαντιγράφων οποιωνδήποτε εγγράφων ή 

δικαιολογητικών, ύστερα από αντιπαραβολή τους με το επιδεικνυόμενο σχετικό πρωτότυπο ή 

ακριβές αντίγραφο. 

Β.Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Μηχανολογικού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων παρέχουμε την εξουσιοδότηση να υπογράφει «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Εύβοιας» και μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας απόφασης, τις εντολές μετακίνησης 

και χρήσης των μηχανημάτων έργου που ανήκουν στην Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας. 

Η κατά τα προηγούμενα άρθρα παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας» στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και 

τον Προϊστάμενο του Τμήματος Μηχανολογικού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων ισχύει και για τους νόμιμους αναπληρωτές τους, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός 

τους. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Χαλκίδα, 6 Ιουνίου 2024 


